PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PSS Nº004/2021 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PESSOAL, NA ÁREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 005/2021 – GABARITO PROVA ESCRITA

O Prefeito do Município de São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista, o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, NA ÁREA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU, PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZODETERMINADO,
de acordo com o disposto na Lei Municipal nº 3.080/2018 e Lei Municipal nº 3.149/2019
(Autoriza realização de PSS); no artigo 112 da Lei Orgânica do Município de São Miguel do
Iguaçu; no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal de 1988; e demais legislações pertinentes,
visando à contratação de profissionais em Regime Geral de Previdência Social para atender às
necessidades temporárias de excepcional interesse público na rede municipal de ASSISTÊNCIA
SOCIAL, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º A GABARITO DA PROVA ESCRITA, realizada no dia 21 de fevereiro de 2021, do PSS
Nº004/2021, para os Cargos de Cuidador Social e Auxiliar de Cuidador Social, conforme segue:

FOLHA DE RESPOSTAS AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL

1 A B C D

2 A B C D

3 A B C D

4 A B C D

5 A B C D

6 A B C D

7 A B C D

8 A B C D

9 A B C D

10 A B C D

11 A B C D

12 A B C D

13 A B C D

14 A B C D

15 A B C D

16 A B C D

17 A B C D

18 A B C D

19 A B C D

20 A B C D

21 A B C D

22 A B C D

23 A B C D

24 A B C D

25 A B C D

26 A B C D

27 A B C D

28 A B C D

29 A B C D

30 A B C D

FOLHA DE RESPOSTAS CUIDADOR SOCIAL

1 A B C D

2 A B C D

3 A B C D

4 A B C D

5 A B C D

6 A B C D

7 A B C D

8 A B C D

9 A B C D

10 A B C D

11 A B C D

12 A B C D

13 A B C D

14 A B C D

15 A B C D

16 A B C D

17 A B C D

18 A B C D

19 A B C D

20 A B C D

21 A B C D

22 A B C D

23 A B C D

24 A B C D

25 A B C D

26 A B C D

27 A B C D

28 A B C D

29 A B C D

30 A B C D

Art. 2º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná, aos 22 dias do mês de fevereiro de 2021.

BOAVENTURA MANOEL JOÃO MOTTA
Prefeito Municipal

DJONATHAN ADAMANTE
Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado